2

   [image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]Администрация города Оренбурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025

                                                                               № 634-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Оренбурга
от 07.11.2019 № 3209-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 22 части 2 статьи 35 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, решением Оренбургского городского Совета   от 24.12.2024 № 565 «О бюджете города Оренбурга на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», подпунктом 3 пункта 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением администрации города Оренбурга от 22.05.2012 № 1083-п:
1. Внести в постановление Администрации города Оренбурга
от 07.11.2019 № 3209-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Южного округа города Оренбурга» (в редакции от 05.02.2020 № 132-п, от 16.03.2020 № 303-п,
от 29.05.2020 № 742-п, от 26.06.2020 № 958-п, от 20.07.2020 № 1071-п,
от 01.10.2020 № 1519-п, от 07.12.2020 №1934-п, от 03.02.2021 № 211-п,
от 03.02.2021 № 212-п, от 12.05.2021 № 883-п, от 22.07.2021 № 1462-п,
от 09.11.2021 № 2132-п, от 10.02.2022 № 214-п, от 11.02.2022 № 219-п,
от 24.03.2022 № 551-п, от 17.06.2022 № 1122-п, от 20.10.2022 № 1882-п,
от 01.11.2022  № 1977-п, от 13.04.2023 № 585-п, от 19.04.2023 № 647-п,
от 25.04.2023 № 704-п, от 10.11.2023 № 1926-п, от 01.03.2024 № 352-п,
от 02.04.2024 № 560-п, от 24.05.2024 № 934-п, от 25.09.2024 № 1703-п, от 14.02.2025 № 236-п) следующее изменение:
	приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление подлежит:
	размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
	передаче в уполномоченный орган исполнительной власти           Оренбургской области по ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых актов;
	государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.
3.	Поручить организацию исполнения настоящего постановления   главе Южного округа города Оренбурга.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                  В.П. Объедков

Приложение
к постановлению
Администрации города Оренбурга
от 31.03.2025 № 634-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Комплексное благоустройство территории Южного округа
города Оренбурга»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель
	Администрация Южного округа города Оренбурга

	[bookmark: sub_994]Соисполнители
	Администрация п. Нижнесакмарский Центрального района города Оренбурга;
администрация с. Городище Ленинского района города Оренбурга;
администрация п. Бердянка Ленинского района города Оренбурга

	Цель (цели)
	1. Доля жителей, вовлеченных в процесс выбора инициативных проектов в общей численности жителей населенных пунктов, на территории которых осуществлялся процесс выбора инициативных проектов – не менее 75% к 2030 году.
2. Удовлетворенность жителей состоянием и оформлением территории Южного округа города Оренбурга – не менее
94 % к 2030 году.
3. Доля парков и скверов, расположенных на территории Южного города Оренбурга, в нормативном состоянии – не менее 100 % к 2030 году

	Срок реализации
	2020 –2030  годы

	[bookmark: sub_1001]Ресурсное обеспечение
	рубли, копейки

	Годы
	Всего
	Местный
бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2020
	328 412 872,89
	255 051 999,00
	73 360 873,89
	0,00

	2021
	260 947 865,00
	256 139 256,00
	4 808 609,00
	0,00

	2022
	219 747 373,00
	157 408 911,00
	62 338 462,00
	0,00

	2023
	474 900 467,23
	469 310 367,23
	5 590 100,00
	0,00

	2024
	639 150 310,23
	560 177 310,23
	26 452 800,00
	52 520 200,00

	2025
	646 005 977,00
	636 056 827,00
	9 949 150,00
	0,00

	2026
	634 750 400,00
	625 573 800,00
	9 176 600,00
	0,00

	2027
	639 533 540,00
	630 356 940,00
	9 176 600,00
	0,00

	2028
	639 533 540,00
	630 356 940,00
	9 176 600,00
	0,00

	2029
	639 533 540,00
	630 356 940,00
	9 176 600,00
	0,00

	2030
	639 533 540,00
	630 356 940,00
	9 176 600,00
	0,00

	Итого:
	5 762 049 425,35
	5 481 146 230,46
	228 382 994,89
	52 520 200,00

5

image1.jpeg